^ n ̂
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA - BA

REQUERIMENTO N s Q71/201 6

O Vereador abaixo subscreve, vem na forma regimental desta
casa, solicitar que após ouvir o plenário, seja encaminhada a Senhora,
Prefeita seguinte solicitação:

*Criação de uma escolinha de Judo, capoeira e Karatê
na Sede do Município.

JUSTIFICA TIVA

A criação de escolinha será de grande importância, pois a
prática do esporte traz diversos benefícios às crianças, como a evolução do
condicionamento físico, o desenvolvimento da coordenação motora e dos
reflexos, a melhoria da paciência do praticante, o aumento da resistência
do corpo e o fortalecimento do sistema imunológico, como também a
sociabilizarão dessas crianças.

Sala das Sessões. 02 de Setembro de 2016,

José^Roberto dos Santos
Vereador

Atesto o Recebimento

EmPlu.
hMÍcipal de Glória-BA

Clisabem5toares Silva
Assistente do Legislativo

MadOOl

AVENIDA PRESIDENTE GEISEL, 104 - CENTRO - TELEFAX: 75 - 3656-2154 / 3656 - 2165
CNPJ: 13.452.669/0001-66 - GLÓRIA - BA - CEP: 48620 - 000

Site: www.gtoria.ba.leg.br
Email: atendimento@camaradegloria.ba.gov.br